АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.03.2025 г. № 18
с. Нижнее Турово

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнетуровского сельского поселения

        В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории сельского поселения, администрация Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района постановляет:
        1. Провести  на территории Нижнетуровского сельского поселения месячник по благоустройству и санитарной очистке с 01.04.2025г. по
30.04.2025г.
        2. Утвердить:

        2.1. Состав штаба по организации проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнетуровского сельского поселения (Приложение № 1);

         2.2. План мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнетуровского сельского поселения(Приложение № 2).
2.3. Территории, закрепленные за учреждениями и организациями (Приложение №3)

         3. Организовать и провести субботники: 04.04.25г.;  11.04.25г.; 18.04.25г.; 25.04.25г..

         4. Опубликовать настоящее постановление в НСВ № 5 от 20.03.2025г.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнетуровского

сельского поселения                                               Р.Р.Колтунов
Приложение №1

                                                                                  Утверждено постановлением
  Главы Нижнетуровского

сельского поселения

от 14.03.2025года №18

СОСТАВ

штаба по организации месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнетуровского сельского поселения

1.Колтунов Руслан Романович – глава Нижнетуровского сельского поселения , руководитель штаба;
2. Кочетова Ирина Валерьевна –ведущий специалист администрации Нижнетуровского сельского поселения
3. Швецова Наталья Ивановна  –     старший инспектор администрации;

4. Колтакова Татьяна Алексеевна – директор досугового центра с. Нижнее

                                                              Турово(по согласованию);
5.Борисова Валентина Владимировна –депутат Совета народных депутатов

                                                                 Нижнетуровского сельского поселения;

6. Лопатин Юрий Алексеевич –депутат Совета народных депутатов

                                                                 Нижнетуровского сельского поселения;

7. Ларюшкин Валентин Сергеевич -    депутат Совета народных депутатов

 Нижнетуровского сельского поселения;

8.  Борисова Наталья Юрьевна              -  заведующая библиотекой.
9. Швецов Василий Алексеевич  -  кочегар администрации;
10. Коралёва Людмила Александровна- отделение почтовой связи;

11.Прасолова Людмила Васильевна  - уборщица сельского клуба.
Приложение №2

                                                                                  Утверждено постановлением главы Нижнетуровского

сельского поселения

от 14.03.2025года №18
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной                             очистке территории Нижнетуровского сельского поселения

	№№ п/п
п
	Наименование   мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

       лица

	1.1.
	Уборка территории у парка администрации
	До 05.04.24г
	Колтунов Р.Р.
Кочетова И.В.

Швецова Н.И.

Колтакова Т.А

Борисова Н.Ю

Прасолова Л.В.

Швецов В.А

	2.2.
	Уборка территории мемориала
«Скорбящая мать»
	До 12.04.24г
	Борисова В.В.
Лопатин Ю.А.

Ларюшкин В.С
Прасолова Л.В.

Колтунов Р.Р.

Кочетова И.В.

Борисова Н.Ю

Швецов В.А

	3.3.
	Уборка кладбища
	До 26.04.24г
	Колтунов Р.Р.

Кочетова И.В.

Швецова Н.И.

Колтакова Т.А

Борисова Н.Ю
Прасолова Л.В.
Швецов В.А

Ларюшкин В.С

	4.4.
	Уборка памятника Васильеву Г.С.
	До 19.04.24г
	Швецова Н.И.
Борисова Н.Ю.

Приложение №3

Утверждено постановлением
 Главы Нижнетуровского

сельского поселения

от 14.03.2025года №18
 Территории, закрепленные за учреждениями и организациями

- Администрация (Глава Р.Р.Колтунов): памятник; парк; от здания по периметру 20 метров; мемориал; кладбище.
- Центр досуга: (директор Колтакова Т.А.): парк; от здания по периметру 20 метров; мемориал; кладбище.
- Библиотека (заведующая Борисова Н.Ю.): мемориал; парк; от здания по периметру 20 метров; мемориал; кладбище.

- Свято - Алексеевский храм, трапезная (отец Роман): от здания по периметру 20 метров;

- Социальные работники (Сукманова И.М., Колтакова Т.А., Песковская А.И.) мемориал; кладбище;

- РАЙПО «Нижнедевицкое» (Мамонтова С.В.) западная часть- до площади;

Южная- 40 метров; восточная-20метров; центральная площадь.
-Отделение связи (Королёва Л.А.) парк; от здания по периметру 20 метров; .

ОЗНАКОМЛЕНЫ:  _______________    Р.Р. Колтунов
                                    _______________ Кочетова И.В.

                                  _______________ Швецова Н.И.
                                  _______________ Колтакова Т.А.
                                  _______________ Борисова В.В.
                                  _______________ Лопатин Ю.А.

                                  _______________ Ларюшкин В.С.

                                  _______________ Борисова Н.Ю.

                                  _______________ Прасолова Л.В.

                                  _______________ Швецов В.А.

                                  _______________ Королёва Л.А.